[bookmark: _GoBack]ДУБРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
           БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                       РЕШЕНИЕ

10.06.2025                                                                                                          № 109
                                                       п. Дубровка

О внесении изменений в решение Дубровской сельской Думы от 30.01.2019 №79 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
 в Дубровском сельском поселении Белохолуницкого района
Кировской области»

В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» Дубровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Дубровском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением Дубровской сельской  Думы от 30.01.2019 № 79 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Дубровском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Дубровской сельской Думы от 25.10.2019 №119, от 03.02.2020 №140, от 18.09.2020 №154, от 09.11.2020 №157,от 16.07.2021 №190, от 16.11.2021 №208, от 27.02.2023 №29, от 26.09.2023 №44, от 11.04.2024 №58, от 20.12.2024 №82) (далее–Положение), следующие изменения:
         1.1. Пункт 3 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
 «В органах местного самоуправления сельского поселения допускается замещение главных и ведущих должностей муниципальной службы при наличии профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего.».
	1.2. Пункт 3 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, в период замещения ими соответствующей должности.».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Дубровской
сельской Думы                                                                                Н.А. Широкова

Глава Дубровского
сельского поселения                                                                           В.В. Вдовкин

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровское сельское поселение Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования  Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://dubrovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/